illi VI qui presentandi sunt nobis vel tenenti locum nostrum in regno Aragonis fuerint presentati et per nos vel ipsum tenentem locum nostrum unus fuerit approbatus. Ceterum, si infra annum sui regiminis dictum çalmedinam mori contigerit, de illis VI qui nobis, ut superius dictum est, presentati fuerint, per nos vel illum qui locum nostrum tenuerit, unus aprobeur, qui per illum annum quousque completus fuerit, çalmedina existat qui iuret et iudicet per omnia, ut superius continetur.

Datum Cesarauguste, XVII kalendas iulii anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. quinquagesimo VI.

Signum (*signo*) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

(1<sup>a</sup> col.) Testes sunt: Eximinus Petri de Arenoso. (2<sup>a</sup> col.) B. Guillelmi de Entienza. G. Petri archidiaconus Valentie. (3<sup>a</sup> col.) Eximinus de Urreya. B. de Ibacnes.

Sig(*signo*)num Michaelis de Alcoario, qui mandato domini regis pro domino fratre Andrea episcopo valentino, cancellario suo, hec scribi fecit loco, die et anno prefixis.

*Jaime I, rey de Aragón, ordena a sus oficiales que respeten las exenciones que ha concedido a los habitantes de Cantavieja y su bailía, a excepción de los que son mercaderes de oficio.*

ACA. Pergs. Jaime I, núm. 1461.

Publ.: HUICI, A., *Colección Diplomática*, núm. 545. HUICI, A. y CABANES, M.<sup>a</sup> D., *Documentos de Jaime I de Aragón*, III, núm. 723.

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis alcalidis, vicariis, çavalmedinis, curiis, paciariis, iudicibus, alcaldis, iusticiis, iuratis et universis aliis officialibus et subditis nostris ad quod presentes pervenerint. Salutem et gratiam. Noveritis nos fecisse franchos et liberos universos et singulos homines ac feminas de Cantavella et tocius eiusdem baiulie cum omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus, habitis et habendis, ab omni lezda et pedagio per totam terram et dominacionem nostram, tam in mari quam in terra et qualibet aqua dulci, exceptis illis qui sint mercatores continui, certi et manifesti Unde vobis dicimus et mandamus firmiter et districte quatenus a prefatis hominibus et feminis non petatis nec peti vel accipi ab aliquo vel ab aliquibus permittatis pro aliquibus rebus vel bonis suis, immo dimittatis eos et bona eorum inde quitios, liberos, penitus ac innumes, nisi, ut supradictum est, sint mercatores continui et manifesti, quoniam

ab ipsis mercatoribus volumus quod accipiatis et faciatis accipi pedagium atque lezdam pro mercibus et rebus suis, sicut ab aliis mercatoribus terre nostre. Et hoc racione aliqua non mutetis si de nostri gracia confiditis vel amore.

Datum Turolii, pridie nonas octobris anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. L. sexto.

100

1257, febrero 10

Fuentes

*Jaime I, rey de Aragón, concede y regula la elección de juez, justicia y jurados de la villa de Daroca.*

AMZ. Ms. 11, ff. 14v-15v. Finales siglo XIV.

Pateat universis quod cum nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros concedimus et indulgemus vobis, fidelibus nostris toti concilio Daroce et successoribus vestris, quod de anno in annum mutetis et eligatis ac possitis mutare et eligere ex vobis iudice, iusticia et iuratos in villa predicta Daroce. Ita quod annuatim, in festo Circuncissionis Domini, eligatis vobis iudice et iusticia de collacionibus ipsius ville per sortem, hoc scilicet modo quod sortis ponatur super omnibus collacionibus ville et de ipsa collacione super qua sors ceciderit, accipiatis et habeatis iudicem et iusticiam qui per totum ipsum annum tamen regant et exercent officia sua in villa predicta et sic deinceps ponatis sortes in singulis annis sequentibus super aliis collacionibus. Ita quod ille collacionis de quibus assumpto fuerit semel iudex et iusticie in sortem non veniant, donec omnes aliis collacionis in hoc complete fuerint subsequenter, set postquam in forma premissa de omnibus collacionibus assumpti sint iudex et iusticia ibidem, deinde istum ordinem observetis et secundum quod in ista prima vice per sortis una collatio veniet post aliam, sic de ipsis accipient iudicem et iusticiam in posterum annuatim. Similiter concedimus vobis et vestris quod, in festo predicto, vobis iuratos annis singulis eligatis unum scilicet iuratum de qualibet collacione, qui facta negocia ipsius ville procurent fideliter ac sua officia exercent per ipsum annum totum, et, ipso anno finito, alios iuratis eligatis similiter unum de unaquaque collacione et hunc ordinem de iuratis inter vos de cetero observetis et sic ipsos habeatis et teneatis per iudice et iusticia et iuratos, et non alios, qui per vos annuatim electi sint secundum modum et ordinem superius comprehensum. Hanc autem concessionem et indulgenciam valere volumus quandiu nostre placeat voluntati.

Datum apud Fontis, III<sup>o</sup> idus februarii anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. L<sup>o</sup>. sexto.